平成 24 年度二丁目町内会議 議事録

会議名 第 2 回町内会議

日 時 平成 24 年 5 月 19 日（土）   19：30～21：00

場 所 日の里二丁目公民館

五 役 宮本（会長），真武（副会長），占部（副会長・公民館館長），吉川（書記），安木（会計）

部 会 中村・田中（教育文化）、内堀・吉武(生活環境)、福村・馬場（健康福祉）

組 長

１：安部、２：林田、３：広渡、４：出納、５：甲斐、６：乗次、７：田中、８：石田

９：江崎、10：関、11：高橋、13：原田、14：安永、16：榎、17 江崎、18：花田

19：吉柳、20：浦江、21：山﨑、22：村橋、23：重松

団体役員 大平（民生委員），林田（老人会），宮原（子ども会）

出席者

（  は欠席者）

他 宮永（顧問）、安部（副公民館館長）

議事司会 真武（副会長） 書記 吉川

議事（協議会）

１．協議事項

イ）分別ごみ収集は，ユリックスで週

３回処理できるので，毎月ではな

く，２カ月に１回でいいのでは？

ロ）平成 24 年度宗像市自主防災組織リ

ーダー研修会（無料）

ハ）自主講座（パソコン教室）

２．報告事項

イ）日の里まつり実行委員会開催につ

いて

ロ）緊急情報伝達システム

ハ）災害時要援護者支援制度について

ニ）消費生活センターの電話相談

ホ）協議会総会（5/13）

議事（協議会）

１．協議事項

イ）現行どおり月１回行う。今年度末に次年度どうするが決定。

組長はそれまでに検討しておいてください。（継続）

ロ）6月 27 日(水)or30 日(土)9:00～12:00 市役所

  関心のある方は，コミセン経由で申し込んでください（5月末

迄）。

ハ）①インターネット基礎講座，②ワード基礎講座，

③ワードフォローアップ講座。無料（但し資料代 3,000 円）

  詳細，申し込みはコミセンへ

２．報告事項

イ）5月 27 日（日）19:00～ 案内状あり（元委員）

  実行委員になってみたい方は，実行委員に伝えてください。

ロ）関心のある方は，各自申し込んでください。

ハ）次回の五役会で防災委員と詳細を詰めてから，町内会議の議

題とします。（継続）

ニ）平日（月～金）と第二，第四土曜日の 8:30～17:00

  TEL：0940-33-5454

ホ）出席者：五役，牛島氏（委任状含む）

協議会規約の一部改正あり

＜主な内容＞次年度自治町内会長の中から協議会会長に選出

された場合には，当自治町内会長の判断で新た

に町内会長を選出することができる。

23 年度事業報告・決算，24 年度事業計画・予算，規約の改正

は，原案どおり承認された。

議案書はコミセンにあります。

議事（町内会）

１．協議事項

イ）公民館の門扉の施錠について

ロ）ゴミネットの取り扱いについて

２．報告事項

イ）特別委員決定

ロ）一斉清掃

ハ）会計報告

３．各部会報告

イ）教育文化部会

ロ）生活環境部会

ハ）健康福祉部会

ニ）広報部会

ホ）公民館

その他

イ）老人会会長より

次回役員会開催日

・五役会：6月 21 日（木）19:30～

・役員会：6月 23 日（土）19:30～

議事（町内会）

１．協議事項

イ）施錠前の事例：近隣の庭に空缶の投げ捨てがみられた。

         中高生のたまり場になりやすい。

  今後も施錠することに決定。南京錠と鎖を使いやすいものに

取り換える。

ロ）ゴミ収集場所でネット片づけ方法が異なるので，各組長に一

任します（生活環境部長）

２．報告事項

イ）五役および防犯委員の丹羽氏にお願いした。

  6/5（火）19：30～ の予定

ロ）6/17（日）8:30～ に決定

  組長は 5/27（日）15～17 時，公民館にゴミ袋と参加人数記入

用紙を取りに来てください。記入用紙は，次回の町内会議の時

に回収します。

ハ）①町内会費：1,953 ヵ月分  1,367,100 円

   ＜内訳＞ 町内会費 1,171,800 円 ＪＡへ入金

        公民館維持費 195,300 円 西銀へ入金

  ②防犯灯修理費（4月分）：1,575 円コミセンに支払った。

  ③出産祝い金（21 組）：5,000 円お渡しした。

３．各部会報告

イ）特になし

ロ）分別ごみ収集日：5/29（火）係 7 組（ドリームリマ）
                17 組（2 丁目公園）
ハ）特になし

ニ）組長は回覧後の議事録を各自保管してください。部会，団体

 役員で議事録が必要な方には，次回の町内会議で渡します。

ホ）特になし

その他

イ）①公民館前の側溝の蓋が壊れているので，市に修理を依頼し

てください。改善提案書はコミセンに置いています。

   側溝に泥が溜まっているので，一斉清掃の際，取り除いて

ください。

   了解しました（生活環境部部長）。

  ②老人憩いの家（公民館内）を使用される方は，老人会会長

の許可をとってください。

  ③公園内の木を切ってください。